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تحلیل دیلی تلگراف از وضع کاری سرمربی هلندی منچستریونایتد

٥مشکل شیاطین برای «تن هاخ»

در  تن هــاخ  اریــک  حکمرانــی 

سوژه
روز

به شــکلی  منچســتریونایتد 

ناامیدکننــده و البتــه آشــنا از نظــر 

عملکرد برای هواداران شیاطین سرخ 

شروع شــد. شکســت خانگی ۲بر۱ منچســتریونایتد 

مقابل برایتون در شروع لیگ برتر باعث شده است لزوم 

ایجاد چند تغییر در ترکیب منچستریونایتد کاملا روشن 

باشــد؛ تغییراتی که در این تابســتان تاکنــون انجام 

نشده اند. مسلما چالشی که تن هاخ با آن روبه روست، 

سخت به شمار می رود و یان ویتل از وبگاه تلگراف، پنج 

مشکل بزرگ منچستریونایتد را که تن هاخ باید سریع 

برای آن ها راه حل پیدا کند، مرور کرده است.

١- سروسامان دادن به خط دفاعی

گفته می شد دیوگو دالو آماده اســت جانشین آرون ون 

بیساکای ناتوان در پست فول بک راست شود و مشکلات 

تن هاخ در این منطقه از زمیــن را حل کند. فقط دوازده 

ثانیه لازم بود تا این فرضیه رؤیایی باطل شود، زیرا دالو 

به شکلی بد توپ را به لیاندرو تروسار تقدیم کرد تا برایتون 

در اولدترافورد پیش بیفتد. هری مگوایر در این مسابقه 

فاجعه به بار نیاورد، اما نمی تــوان گفت که او در بازی با 

برایتون، مســتحکم و قاطع ظاهر شده است. لیساندرو 

مارتینز، زوج مگوایر در قلب خط دفاعی بی نظم و خشن 

بازی کرد و در کنار مگوایر و لوک شاو، کارت زرد گرفت. 

در این مسابقه، لوک شاو بهترین مدافع تیم تن هاخ بود. 

این درحالی اســت که در طول پیش فصل گفته می شد 

تایرل مالاســیا، خرید جدید شــیاطین سرخ، قرار است 

جانشین شاو در ترکیب شود. مدت حضور کوتاه مالاسیا 

به عنوان یــار تعویضی در بازی با برایتون، این را نشــان 

نداد. تن هاخ، واران و لیندلوف را هــم در اختیار دارد و 

باید برای خط دفاعی اش کاری انجام دهد.

٢- تکلیف کریستیانو رونالدو چه می شود؟

برای دوطرف گزینه های محدودی باقی  مانده اســت. 

رونالدوی ۳۷ســاله باید در ترکیب منچستریونایتد به 

میدان برود، حداقل تا زمانی که منچستریونایتد بتواند 

بالاخره یک گل زن اثبات شده را به ترکیب تیمش اضافه 

کند. با مصدومیت آنتونی مارســیال، تنها مهاجم نوک 

تخصصی منچستریونایتد، بازهم تن هاخ تصمیم گرفت 

رونالدو بازی را از روی نیمکت شروع کند و اشــاره او به 

نداشتن آمادگی کامل این مهاجم پرتغالی بوده است.

٣- فرد و مک تومینای باید کجا باشند؟

بیشــتر هواداران منچســتریونایتد ترجیــح می دهند 

بگوینــد: «روی نیمکــت». مثل بیشــتر اوقــات فصل 

گذشته، دو هافبک عقب زمین منچستریونایتد به دلیل 

نقشــی که در این شکســت داشــتند، مورد سرزنش و 

انتقاد هواداران قرار گرفتند. قطعا آن ها در این مسابقه 

هیچ نکته روشــنی از خودشــان به جا نگذاشتند. مک 

تومینای قبــل از گل اول تــوپ را لــو داد و در گل دوم 

برایتون، فرد و مک تومینای از پســت خودشــان خارج 

شدند. اگرچه مثل بیشتر جوانب بازی، مسائل پیرامون 

آن ها پیچیده تر از این صحبت هاســت. بدیهی اســت 

تن هاخ انتظار داشــت فرنکی دی یونگ، هدف دیرینه 

نقل وانتقالاتــی اش را در ترکیب خود داشــته باشــد و 

حضور دی یونــگ می تواند عملکــرد زوج محور دوگانه 

هافبک و احتمالا این سیستم ناکارآمد را بهبود ببخشد.

٤- چه سیستمی باید به کار گرفته شود؟

خیلی از کســانی که به منچســتریونایتد فصل جدید 

خوش بین بودند، تا پیش از سوت شروع بازی با برایتون 

در انتظــار دیدن «تن هــاخ بــال» بودند، امــا عملکرد 

شیاطین سرخ بیشتر شبیه «اوله بال» و «رالف بال» بود. 

بدیهی اســت که نتیجه هم به شــکل ناراحت کننده ای 

مشابه عملکرد رقم خورد. کریستین اریکسن در اولین 

بازی خود در منچستریونایتد، بازی را به عنوان مهاجم 

کاذب شروع کرد و پس از ورود رونالدو، به عنوان هافبک 

نگهدارنده به کار گرفته شد. این یعنی سیستم ۴-۲-۳-۱

منچستریونایتد به ۱-۴-۱-۴ تغییر پیدا کرد و اریکسن از 

پیکان خط حمله به جلو مدافعان منتقل شد. 

٥- چگونگی افزایش اعتمادبه نفس بازیکنان جوان

روان شناســی ورزشــی مشــخصا یک علم دقیق است 

و منچســتریونایتد باید مطمئن شــود چند متخصص 

روان شناسی ورزشی با اعضای تیمش دیدار کنند؛ اگر 

قبلا نکرده باشند. مارکوس رشفورد و جیدون سانچو، 

دو تن از استعدادهای جذاب فوتبال انگلیس در فصل 

گذشته ســایه ای از خودشــان بودند و در این مسابقه 

هم روال فصل گذشته را ادامه دادند. تن هاخ قرار بود 

این مشکل را که از ابتدای فصل گذشته جریان داشته 

است، حل کند. یک اولدترافورد پرتماشاگر که بین نیمه 

شروع به هوکردن بازیکنان کــرد، نمی تواند کمکی به 

بهبود احساسات شکننده تیم بکند.

تیم منتخب نقل وانتقالات؛ از بیرانوند و کاوه تا خریدهای خوزستان

تیم بمب های لیگ بیست وسوم

فصل داغ و هیجان انگیز نقل وانتقالات 
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رو به پایان اســت. در این فصل یحیی 

گل محمــدی و جواد نکونام حســابی 

بمب ترکاندند و ستاره های مطرحی را 

جذب کردند. سپاهان هم با خریدهای خارجی درجه یک 

همه را غافل گیر کرد و اســتقلال نیــز همه مهاجم های 

گل زن را دور هم جمع کرد. به بهانه نزدیک شدن به زمان 

شروع فصل جدیــد، جابه جایی مهم ترین ســتاره های 

ایرانی نقل وانتقالات را مرور می کنیم.

بازگشت شماره یک

بازگشت شماره یک تیم ملی به لیگ داخلی هر کشوری 

می تواند مهم ترین نقل وانتقال آن فصل باشد. علیرضا 

بیرانوند بعد از دو فصل حضور نسبتا ناموفق در فوتبال 

خارج از ایران، در این فصل دوباره پیراهن پرسپولیس 

را به تن خواهــد کرد. او خریــد بزرگ پرســپولیس در 

این فصل بود تا خیال خــودش هم از حضور در دومین 

جام جهانی متوالی جمع تر شود.

رقابت رامین، دانیال و وریا در نقل وانتقالات

در بین مدافعان راست هم حداقل سه جابه جایی بزرگ 

رقم خورد؛ دانیال اسماعیلی فر راهی پرسپولیس شد، 

رامین رضاییان جانشین اسماعیلی فر در سپاهان شد 

و وریا غفوری هم به اجبار با تیم محبوبش خداحافظی 

و تهــران را به مقصد خوزســتان تــرک کــرد. وریا جزو 

باوفاتریــن بازیکنــان کنونی فوتبال ایران بوده اســت 

که بعد از شــش فصل، مجبور به جدایی از اســتقلال 

شــد. اســماعیلی فر هم تنها بازیکن بــدون جایگزین 

سپاهان بوده اســت و فصل قبل در هر سی بازی برای 

این تیم بازی کرد که توســط پرســپولیس خریده شد. 

رامین رضاییان کــه نیم فصل قبلی چهــار پاس گل در 

پرســپولیس داد هــم ســابقه ۲۷گل و ۱۸پاس گل در 

لیگ برتر دارد.

اولین شوک به بازار

مرتضی پورعلی گنجی یکی از مدافع های اصلی تیم ملی 

که در ۲۲ســالگی ایران را ترک کرده بود، پس از هشت 

سال حالا دوباره به فوتبال ایران برگشت. انتقال محمد 

دانشگر هم به ویژه با شایعه ای که درباره رقم قراردادش 

مطرح شد، حسابی همه را شوکه کرد. دانشگر در چهار 

فصل حضور در استقلال، ۱۱۷بازی برای این تیم کرد؛ 

مدافعی که دوازده گل هم برای استقلال زد. 

بازگشت کاپیتان محبوب تیم ملی

فولاد یکی از تیم هایی بود که در تعطیلات بین دو فصل 

حسابی جلب توجه کرد. این تیم ۹بازیکن جدید جذب 

کرد که بیشتر آن ها ســتاره بودند. احتمالا بزرگ ترین 

ســتاره ای که در این فصل راهی خوزســتان شــد هم 

کاپیتان سابق تیم ملی است. اشکان دژاگه پس از یک 

فصل حضور در لیــگ دوی قطر، این فصل به لیگ برتر 

برگشت. البته این تیم در خط هافبک بازیکنان مطرح 

دیگری مانند فرشید اسماعیلی و احسان پهلوان را هم 

خرید که اسماعیلی به دلیل پارگی رباط صلیبی، مقطع 

زیادی از فصل بعد را از دست خواهد داد.

شاه ماهی سرخ شد

سعید صادقی به واســطه عملکردش در فصل گذشته، 

تعطیلات شــلوغی را پشــت سر گذاشــت. او در لیگ 

بیســت ویکم با ثبت چهارده پــاس گل، رکــورد تاریخ 

لیگ برتر را شکست و بیشترین پاس گل را در یک فصل 

از تاریخ لیگ دارد. عملکردی که منجر شــد مشتریان 

زیادی پیدا کند. درنهایت هم انتخاب او همکاری دوباره 

با یحیی گل محمدی بــود؛ راهی کــه سروش رفیعی، 

ســتاره محبوب قرمزها هم رفــت و همــکاری دوباره با 

یحیی گل محمدی و پرسپولیس را به ماندن در اصفهان 

ترجیح داد.

تک تیر ژنرال

امیر قلعه نویی برخلاف گذشــته، فصل نقل وانتقالات 

آرام و کم سروصدایی را تجربه کرد. قلعه نویی در تیمش 

تغییر زیادی نســبت به فصل گذشــته اعــمال نکرد و 

سراغ ســتاره های مطرح لیگ هم نرفت. تنها تیر او در 

بازار نقل وانتقالات، خریــد محمد خدابنده لو، هافبک 

۲۲ساله ذوب آهن و تیم ملی امید بود.

صید تکراری خرید استقلال

استقلال هرچه مهاجم در بازار بود را خرید تا پرسپولیس 

در فاصله کمتر از یک هفته تا شروع فصل، هنوز در بازار 

به دنبال گزینه ای برای تقویت خط حمله تیمش باشد. 

سجاد شهباززاده و کاوه رضایی که شایعه پیشنهادشان 

از پرســپولیس هم مطرح بود، بازگشــت به اســتقلال 

را انتخــاب کردنــد تا مهم تریــن خریدهــای تهاجمی 

فصل برای ســاپینتو رقم بخورد. آبی ها پیمان بابایی، 

دیگر مهاجم مدنظر پرســپولیس، را هم جذب کردند و 

فاصله ای با توافق با محمد محبی هم ندارند.

بعد از ناکامی مدیران منچستر از استخدام دی یونگ
رابیو؛ هدف نقل و انتقالاتى شیاطین

یک رسانه انگلیسی مدعی است منچســتریونایتد اگر از جذب 
فرانکی دی یونگ کاملا ناامید شــود، برای به خدمت گرفتن 
آدریان رابیو از یوونتوس تلاش خواھد کرد. منچستریونایتد 
در طول تابســتان تلاش زیادی کرد تا فرانکی دی یونگ، 
ھافبک ھلندی بارسلونا، را به خدمت بگیرد؛ اما تا این لحظه 

یونایتد در رسیدن به این ھدف تابســتانی اش موفق نبوده 
اســت و گفته می شــود مھم ترین علت در این ناکامی، 

مخالفت شــخص دی یونگ با جدایی از بارسلونا 
بوده است.  روز گذشته خبر ناامیدکننده دیگری 
از اردوی بارسا به منچستریونایتد رسید؛ خوان 
لاپورتا، رئیس باشگاه کاتالان، به خبرنگاران 
گفت ســتاره ھلندی فروشی نیست. نشریه 
انگلیسی اتلتیک مدعی است یونایتد تا حد 
زیادی از جذب دی یونگ ناامید شده و اگر 
به این نتیجه برسد که جذب ھافبک ھلندی 
امکان پذیر نخواھد بود، در فرصت باقی مانده 

برای به خدمت گرفتن آدریان رابیو از یوونتوس 
اقدام می کند. البته احتمال اینکه یوونتوس رابیو 

را حفظ کند تا جانشــین پوگبای مصدوم باشد، کم 
نیست.

بازیکن مشهدی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز
بردیف حق را به حق دار مى دهد

بازیکن مشــهدی تیم فوتبال تراکتور در سومین ســال حضورش در این 

تیم می گوید می خواهد روزهای بد گذشته خود را جبران کند. سعید 

واســعی که در دو فصل اخیر به نوعی هم بازیکــن تراکتور بوده و 

هم نبوده است، امسال با قدرت و انگیزه تمریناتش را آغاز کرده 

اســت و در اردوی ترکیه هم یکی از خوب هــای تیم پرطرف دار 

تبریزی بود. او درباره شرایط تراکتور در اردوی پیش فصل گفت: 

تمرینات خوبی را با حضور یک مربی کاربلد پشت سر گذاشتیم. 

امیدوارم امسال بتوانیم برای تراکتور قهرمانی کسب کنیم. وی 

درباره گل زنی اش در بازی های دوســتانه ادامه داد: در بازی های 

دوســتانه دو گل زدم و وضعیتم خوب است. با حضور آقای 

بردیف شرایط خوبی را تجربه می کنیم. خوش حالم که 

امسال در تراکتور ماندم و بالاخره باید بتوانم حقم را ادا 

کنم. دو سال را آن طور که باید و شاید،به خوبی پشت سر 

نگذاشتم، ولی مطمئنم که همه را جبران 

خواهم کرد. این بازیکن با اشاره به اینکه 

بردیف کاری به اسامی ندارد و به هرکسی 

که توانمند اســت، بازی می دهــد، بیان 

کرد: آنچه مشخص است را می بینند و قطعا 

حق را به حق دار می دهنــد. آقای بردیف هرکس 

را که تلاش بکند و زحمت بکشد، در ترکیب قرار می دهد. 

با دبل در اولین بازی سیتی در لیگ برتر
روزهاى خوب هالند زود شروع شد

منچسترســیتی در اولین بازی  اش در فصل جدیــد لیگ برتر در 

خانه وستهام به پیروزی ۲بر۰ رسید و این ارلینگ هالند بود که با 

زدن هر دو گل تیمش، ستاره میدان بود. این  عملکرد درخشان 

باعث شد تا بسیاری از چهره های سرشــناس دنیای فوتبال او 

را  تحســین کنند. گری لینه کر، آقای گل جام جهانی۱۹۸۶ و 

مجری برنامه Match of the day، در توئیتر نوشت:  او توقف ناپذیر 

اســت. یک مهاجم خوب که آمار گل زنی اش بــالا خواهد بود. 

یک استعداد شــگفت انگیز واقعی. پابلو زابالتا، مدافع سابق 

منچسترسیتی و وستهام، نوشــت:  چه شروعی در لیگ برتر 

برای ارلینگ هالند.  آلن شــیرر، کاپیتان ســابق تیم ملی 

انگلیس که بــا ۲۶۰ گل زده، بهتریــن گل زن تاریخ لیگ 

برتر اســت، با تگ کــردن هالند، نوشــت:  ۲۵۸ تــای دیگر 

مانده .جالب اینکه هالند چند روز قبل عکســی از خودش 

در کنار شیرر منتشر کرده و نوشته بود که این ستاره سابق 

نکته هایی درباره گل زنی به او گوشزد کرده است. مایکل 

اوون، دیگر ســتاره ســابق فوتبال انگلیــس  که ۱۵۰

گل در لیگ برتر زده است نیز گفت:  این پسر یک 

ماشین گل زنی کامل اســت. اگر این نشانه ای از 

اتفاقات پیش رو ست، هر مدافعی در لیگ برتر باید 

نگران باشد.

با قراردادن بازیکن گابنی در فهرست فروش باشگاه قطری
 «محمدى» در العربى ماندگار شد

ھافبک ایرانی العربی قطر باوجود پیوستن عمر الســومه به العربی در این تیم 
ماندنی شد. عمر السومه بعد از سقوط الاھلی به لیگ دسته یک فوتبال 
عربستان تصمیم به جدایی از این تیم گرفت و راھی لیگ ستارگان قطر 
شد و با العربی قرارداد امضا کرد. باتوجه به اینکه العربی پنج بازیکن 
خارجی خود را کامل کرده بود، گمانه زنی ھای بسیاری درباره اینکه 
السومه جایگزین کدام بازیکن خواھد شــد، وجود داشت و بعضی 
رسانه ھا از نام مھرداد محمدی سخن به میان آوردند و از بازگشت 
این بازیکن به لیگ ایران و پیوستنش به پرسپولیس خبر 
دادند. اما باشگاه العربی تصمیم 
گرفت که بازیکن گابنی خود 
را در فھرست فروش قرار دھد 
و السومه را جایگزین او کند 
تــا به این ترتیب محمدی 
برای ســومین فصل در 
العربی به حضورش ادامه 
دھد. طبق اعلام روزنامه الوطن 
و الــرای، آرون بوبینــدزا راھی 
الشباب عربستان خواھد شد و 
السومه جایگزین او در العربی 

شد.

مرتضی اخوان
شاید کمتر کسی به خاطر داشته باشد در روزهایی که 
روزنامه ها تیراژ و بروبیایی داشتند، یکی از فوتبالیست های 
خوش نقش مشهد که پیراهن مشکی های شهر را به تن 
می کرد، به عنوان یک خبرنگار ورزشی فعالیت حرفه ای داشت. 
چپ  پایی که در دهه۷۰ از طریق خبرنگاری در عرصه ورزش 
امرار معاش می کرد و در کنارش در تیم ابومسلم مشهد توپ 
می زد. محمدرضا مهاجری چهره ویژه عرصه قلم و ورزش 
است که هم کار خبرنگاری کرده، هم فوتبالیست بوده است 
و هم حالا با سمت سرمربیگری در بالاترین سطح فوتبال 
ایران حضور دارد. سرمربی کنونی نفت مسجدسلیمان، در 
دهه۷۰ خبرنگار صفحه ورزش روزنامه خراسان بود. هم زمان 
با فرارسیدن روز خبرنگار به سراغ این چهره سرشناس فوتبال 
مشهد رفتیم تا در گفت وگویی، مهاجری از خاطرات آن دوران 

و تلاقی جذاب ورزش و خبرنگاری بگوید.

یک فوتبالیست حرفه ای در دهه٧٠ چگونه خبرنگار شد؟

چند وقت پیش میان اوراق قدیمی و مدارک، برگه ای را 

پیدا کردم که ســال اول راهنمایی از ما پرسیده بودند، 

دوست دارید وقتی بزرگ می شوید چه کاره شوید؟ من 

آنجا نوشته بودم «خبرنگار!» خودم یادم نبود...

پس، از بچگی این شغل را دوست داشتید؟

بله. همیشه از بچگی به خبرنگاری علاقه داشتم.

کار جدی خبرنگاری را با روزنامه خراسان آغاز کردید؟

دوران مدرسه کار روزنامه دیواری و کارهایی از این دست 

انجام می دادم، اما ســال۷۰ بود که روزنامه خراســان 

استخدام داشت. من هم به واسطه یکی از رفقا معرفی 

شدم و به عنوان خبرنگار در خراسان مشغول به کار شدم. 

آن موقع استاد منوچهر نقافی دبیر صفحه ورزش روزنامه 

خراسان بود و بعد از چند سال که ایشان بازنشسته شد، 

همه امور صفحه دست خودم بود. مدیرمسئول روزنامه 

خراسان آن موقع حاج آقای غزالی بود. تا سال۸۰ آنجا 

مشغول بودم و بعد که به دلیل مربیگری به تهران رفتم، 

دیگر از کار روزنامه نگاری جدا شدم.

.خاطرات زیادی هم باید از آن دوران داشته باشید

یادم نمی رود ســالی را که جام جهانی ۹۴ برگزار شــد. 

روزنامه ما (خراسان) تنها روزنامه  صبح کشور بود که تا 

ساعت۴ نصفه شب بودیم و نتایج بازی ها را می زدیم.

 حضور هم زمان در فوتبال حرفه ای به عنوان بازیکن و

خبرنگار، خلل و مشکلی در کارتان به وجود نمی آورد؟

مشکل که ایجاد می کرد. تا زمانی که استاد نقافی بود، 

سعی می کرد کمک کند و جور ما را بکشد. یادم می آید 

گاهی مطالــب را در خانه می نوشــتم و صبح که نبودم 

می گفتم عماد پسرم که آن موقع شش هفت سال داشت، 

آن را بــه روزنامه ببرد و تحویل بدهــد. آن موقع اینترنت 

و این چیزها نبــود و مطالب را دســت نویس روی کاغذ 

می نوشــتیم. به هرحال مجبور بودیم در کنار فوتبال به 

شغلمان که روزنامه نگاری هم بود، برسیم. چون فوتبال 

آن موقع منبع درآمدی نبود و هنوز پول نیامده بود.

اولین پولی که از روزنامه نگاری گرفتید، چقدر بود؟

ما استخدام بودیم و فکر می کنم آن اوایل ماهی ۲۸هزار 

تومان می گرفتیم.

 بابت مطالبی که می نوشتید، بچه های تیم خودتان یا

تیم های دیگر از شما ناراحت نمی شدند؟

شاید برایتان جالب باشد یک بازی داشتیم که ابومسلم 

۲بر۱ بازی را باخت و من در بازی یک اشــتباه داشتم. 

بعد از بازی در گزارشــی که نوشــتم خودم را نقد کردم 

و گفتم دفاع چپ ابومســلم روی فلان صحنه اشــتباه 

مهلکی داشــت و باعث باخت تیمش شــد! به هرحال 

سعی می کردیم برمبنای واقعیات نقد کنیم.

از رشته هایی غیر از فوتبال هم می نوشتید؟

نه، همه رشته ها را پوشش می دادم. آن موقع توانستیم 

صفحه ورزشــی را از یک صفحه تحلیلی به یک صفحه 

خبری تبدیل کنیم.

 رفقایتان آن موقع نمی گفتند برای ما مطلب بزن تا

بیشتر دیده شویم؟

راستش آن موقع خیلی کمتر بود. الان نمی دانم به چه 

دلیل این مسائل زیاد شده است.

قشنگ  ترین تیتری که زدید، چه بوده است؟

محمد مؤمنی بازیکــن پیام و من ابومســلمی بودم. ما 

به واســطه اینکه هم  دانشــگاهی بودیم، بــا هم رفاقت 

داشتیم. یک مدت پیامی ها کمی محمد را اذیت کرده 

بودند و او هم سر تمرین نرفته بود. یک روز به خانه  اش 

رفتــم و گفتم محمد چــرا صحبت نمی کنــی؟ به نظرم 

بهتر اســت حرف هایت را بزنی. او هم بــه روزنامه آمد و 

مصاحبه ای کرد. آنجا تیتر زدم «با من هرچه کرد آن آشنا 

کرد». همین تیتر باعث شد کلا محمد مؤمنی کارش در 

پیام سخت تر شود و یکی دو هفته دیگر هم بیرون بماند.

 مطلب صعود تیم ملی به جام جهانی١٩٩٨ بعد از آن گل

تاریخی خداداد را هم شما نوشتید...

وقتی تیم به جام جهانی رفت، در بازگشــت از خداداد 

استقبال بی نظیری شد. او را به ورزشگاه تختی آوردند 

و ســابقه نداشــت به دلیل یک بازیکن ۲۰هــزار نفر به 

ورزشگاه بیایند و حتی یادم هست خیابان  های اطراف 

هم شلوغ شده بود. فردایش به خانه خداداد رفتم و یک 

مصاحبه که هیچ کس نداشت، گرفتم. مصاحبه خوبی 

شد که با عکس خوب کار کردیم و ماندگار شد.

تابه حال از دست خبرنگاری عصبانی شده اید؟

بعضی خبرنگاران خیلی ســمج هستند و خواسته های 

غیرمنطقی دارنــد. اما من چون خــودم خبرنگار بودم، 

همیشه سعی کردم رابطه خوبی با آن ها داشته باشم.

 خودتان چطور؟ دورانی که خبرنگار بودید، کسی را

عصبانی کردید؟

من همیشــه ســعی می کردم حقیقت را بنویســم. این 

نبوده که بخواهم به کسی توهین کنم یا آزارش بدهم.

 دست به قلم بودن در ورزش به نفع شما بود یا به

ضررتان؟ رفیق هایتان بیشتر شد یا کمتر؟

تا رفیق را چه معنی کنید. قطعا رفقای واقعی تان کمتر 

می شوند، چون باید نقدشان کنید. یادم هست رئیس 

هیئت فوتبال وقت را می خواستیم نقدش کنیم، دو روز 

آمد روزنامه کنار من نشست که این مطلب را نزنم، ولی 

من آخر هم زدم!

تجربیات خبرنگاری به کار مربیگری تان کمک کرد؟

شــغل مربیگری یکی از پازل هایش برخورد با خبرنگار 

اســت. این حضور کمک می کند جنــس روبه رویت را 

بشناسی و بدانی چطور باید با آن ها برخورد کنی.

یک تیتر راجع به خودتان که خیلی دوست داشتید؟

تیترش را یادم نیســت، ولی موقع صعود سیاه جامگان 

به لیگ برتر بود.

تیتر بدی که اذیتتان کرد، چه بود؟

زمانی که عــماد وارد عرصه فوتبال شــد. خیلی ها تیتر 

زدند که پسر مهاجری آمده است و هویت این بچه را زیر 

ســؤال بردند. من خیلی ناراحت شدم و می گفتم عماد 

شخصیت مستقلی دارد و این درست نیست که بگویند 

به خاطر پدرش وارد فوتبال شده است.

بعد از آن  سال ها دیگر هیچ وقت ننوشتید؟

نه. دوست دارم اما چون خودم الان در وسط گود هستم، 

اگر چیزی بنویسم، می گویند جانب دارانه نوشته است 

و نمی شود.

ــانی ــگار خراس فوتبال ن
بــا «محمدرضــا مهاجــری» کــه نزدیــک یــک دهــه خبرنــگار ورزشــی بود
و حــالا در بالاتریــن ســطح فوتبــال ایــران ســرمربیگری می کنــد

ـــــــــــقدردانی هیئت شنای استان از قهرمانان لیگ برتر ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ
هیئت شنا، شیرجه و واترپلوی خراسان رضوی از اعضای تیم شهید 

هاشمی نژاد مشــهد که در رقابت های لیگ برتر شنا برای نهمین سال 

قهرمان شــده بودند، طی مراســمی قدردانی کرد. در این مراسم که با 

مشــارکت انجمــن خبرنگاران و عکاســان ورزشــی و حضــور مدیرکل 

ورزش وجوانــان خراســان رضوی و معاونانــش برگــزار شــد، مجیــد 

مشتاق عشق، رئیس هیئت شنا، با اشاره به سال ها تداوم استان خراسان 

در کسب سکوهای کشــوری و حضور در مسابقات باشگاه های جهان، 

این موفقیت ها را نتیجه برنامه ریزی، استعدادیابی و تلاش ورزشکاران 

استان دانست. وی همچنین کمک بخش خصوصی به ویژه حامی مالی 

سال های گذشته شنا، مجموعه موج های آبی، را در این مسیر تأثیرگذار 

خواند. همچنین علی اکبر هاشــمی جواهری، مدیرکل ورزش وجوانان 

اســتان، هم هیئت شــنا را یکــی از موفق تریــن هیئت هــا معرفی و از 

مدال آوران این رشــته در عرصه های کشــوری با وجود محدودیت های 

کرونایی قدردانی کرد.

ـــــــــــبرپایی مراسم یادبود پیشکسوت فقید ژیمناستیک ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ
مراسم یادبود درگذشت پیشکســوت ژیمناستیک خراسان رضوی 

فردا برگزار خواهد شد. مجلس یادبودی به مناسبت درگذشت مسعود 

حافظی مطلق، پیشکســوت ژیمناستیک اســتان، فردا از ساعت۱۱ تا 

۱۲ در مسجد امام رضا(ع) در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار می شود. 

این پیشکسوت فقید چند روز پیش دار فانی را وداع گفت.

چهارمی شناگر مشهدی
ـــــــــــدر بازی های هم بستگی کشورهای اسلامی ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ

شناگر مشهدی تیم ملی پاراشنای ایران در رقابت های هم بستگی 

کشورهای اسلامی با قرارگرفتن در جایگاه چهارم از کسب مدال بازماند. 

۱۹دقیقه و ۱۹دقیقه و ۱۹ثانیه  ۵متر آزاد با ثبت رکورد ۵متر آزاد با ثبت رکورد ۵ ابوالفضل ظریف در ماده ۴۰۰

۴۸و ۴۸و ۴۸صدم ثانیه در جایگاه چهارم ایســتاد. سینا ضیغمی نژاد و شاهین 

ایزدیار، دو شناگر دیگر ایرانی در این ماده، به ترتیب به مدال طلا و نقره 

رسیدند.

ـــــــــــ۲ مشهدی در اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ
اولین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی بسکتبال باویلچر با حضور دو 

مشهدی برگزار می شود. این اردو به مدت ۱۰روز ادامه خواهد داشت و 

حسن عبدی و حمید صداقت، دو چهره مشهدی، از سوی کادرفنی به 

این اردو فراخوانده شدند. تیم ملی بسکتبال باویلچر ایران برای حضور 

۲۰۲۲در رقابت های جهانی امارات ۲۰۲۲در رقابت های جهانی امارات ۲۰۲۲ آماده می شود. ورزشکاران یادشده 

۱۸باید از ۱۸باید از ۱۸مرداد به مدت ۱۰روز در کمپ تیم های ملی فدراســیون در 

تهران حضور داشته باشند.

ـــــــــــتفتیان رکورد دوی ۱۰۰ متر ایران را زد ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ ــــــــــــــ
۹:۸۸«حســن تفتیان»، دونده کشــورمان با زمان ۹:۸۸«حســن تفتیان»، دونده کشــورمان با زمان ۹:۸۸ ثانیه در جایگاه 

نخســت مرحله مقدماتی  دوی ۱۰۰ متر بازی های کشورهای اسلامی 

قرار گرفت و به مرحله نیمه نهایی صعود کرد. این دونده خراسانی با این 

حدنصاب موفق شد، رکورد دوی ۱۰۰ متر ایران را نیز جا به جا کند.

سرخط
خبرها

آخریــن  در  چهره
روزهای لیگ برتر روز

قبــل  فصــل 

بسکتبال بود 

که مدیران تنها نماینده مشهد 

در این مســابقات، سرمست از 

نمایش درخشان تیمشان با 

سرمربی صربســتانی، 

از تمدیــد قــرارداد 

سرجان ایوانوویچ با 

ایــن باشــگاه خبر 

دادند. خــبری که 

رابطــه  به واســطه 

عاطفی و خوبی که 

بازیکنان تیم با این 

مربی داشــتند، در 

آســتانه بــازی حســاس مرحلــه 

یک چهــارم نهایــی بــرای آویــژه 

روحیه بخــش بــود. حتــی 

آویژه ای هــا عکس یادگاری 

تمدید قرارداد با سرجان را 

هم منتشر کردند و همه چیز 

خوب پیش می رفت که 

بلافاصله بعد از پایان 

و  مســابقات 

صعودنکــردن تیم 

مشــهد بــه مرحله 

بعــد، خبر فســخ 

ایــن  قــرارداد 

در  سرمربــی 

رسانه ها منتشر 

فاصله  شــد. 

طولانی بین دو لیگ برتر در بسکتبال 

ایــران، سرجــان را بــه کشــورش 

بازگردانــد و سرمربــی صرب هــم با 

وجــود قــرارداد بــا آویژه خواســتار 

جدایی از این باشگاه شد. جدایی ای 

کــه البتــه بی ماجــرا هــم نبــود و 

همان موقع پیشنهادهایی از باشگاه 

ثروتمنــد تهرانــی مهــرام و حتــی 

فدراســیون به سرجان برای پذیرش 

هدایت تیم ملی جوانان مطرح شده 

بود.نماینده مشهد هم در این فاصله 

درپی جــذب هــر مربــی ای رفت و 

نام هــای زیــادی هم بــرای پذیرش 

هدایت آویژه مطرح بود؛ از مصطفی 

هاشمی مربی برکنارشده تیم ملی و 

مهرام بگیرید تا خود سعید ارمغانی 

سرمربی جدیــد تیم ملی که هرکدام 

به شــکلی از آمدن به مشــهد سر باز 

زدند. در مقابل، سرجان هم نتوانست 

جذب تیم دیگری شود تا بعد از یک 

تعطیــلات طولانــی بار دیگــر قرعه 

به نام خود سرجــان بیفتــد و بعد از 

بازگشــت جعفــر فــلاح، مدیرعامل 

آویژه، از سفر طولانی دوباره نام این 

سرمربــی صرب بــرای هدایــت تیم 

مشهدی مطرح شــود. حالا باشگاه 

آویژه صنعت برای چهارمین ســال با 

سرمربــی  ایوانوویــچ،  سرجــان 

صربستانی، قرارداد بسته است و این 

مربی بــه زودی بــه ایــران می آید تا 

کارش را رســما آغاز کند. سرجان در 

ســه دوره قبلی حضــورش در ایران 

دوبار آویــژه را تا مرحلــه یک چهارم 

نهایی لیگ برتر بسکتبال بالا برده و 

امســال درپی عبــور از ایــن مرحله 

است.

سرمربی صربستانی برای چهارمین فصل هدایت تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسا را به عهده گرفت

ماجرای بازگشت «سرجان» به مشهد

محبی، امروز یا فردا در تمرین استقلال

خرید جدید اسـتقلال امروز یا فـردا اولیـن تمرینش را با 

آبی هـا انجـام خواهـد داد. حضور محمـد محبـی در تیم 

اسـتقلال نهایی و قطعی شـده و قـرارداد او با اسـتقلال،

یک سـاله و قرضی اسـت. به نظـر می رسـد حضورنیافتن 

محمـد محبـی در تمرین آبی هـا، به این دلیـل بـوده کـه 

هنوز اسـتقلال موفق بـه پرداخت ملبـغ رضایت نامه این 

بازیکـن به باشـگاه پرتغالی نشـده اسـت. حضـور محمد 

محبـی در تمریـن تیـم آبـی در حالی کـه هنـوز باشـگاه 

مبلـغ رضایت نامه را پرداخت نکرده اسـت، ممکن اسـت 

بـرای باشـگاه و همچنین این بازیکن دردسرسـاز باشـد.

باشـگاه اسـتقلال احتـمالا امـروز یـا فـردا بـا پرداخـت 

مبلغ ۲۰۰هـزاردلار به سـانتاکلارا، خرید جدیـد خود را به 

تماشـاگران تیـم اسـتقلال معرفی خواهـد کرد.

شکست مذاکرات پرسپولیس
با مهاجم بوخوم

باشـگاه پرسـپولیس نتوانسـت خواسـته های مالـی 

یورگـن لوکادیـا را بـرآورده کنـد. ایـن باشـگاه هفتـه 

گذشـته مذاکراتش بـا یورگـن لوکادیـا، مهاجـم هلندی 

و بیست وهشت سـاله فصـل پیـش بوخـوم را در حالـی 

توانسـت بمـب  آغـاز کـرد کـه جـذب ایـن مهاجـم می 

انتقالاتـی ایـن تابسـتان فوتبـال ایـران باشـد. و  نقل 

لوکادیا که سـابقه حضور در برایتـون آلبیـون را نیز دارد،

یک گزینـه مطلوب برای خـط حمله پرسـپولیس بود؛ اما 

سرخ پوشـان برای جذب وی باید ۳۰۰ هزار یورو بیشـتر از 

بودجه خـود هزینـه می کردند و همچنیـن پیش پرداخت 

مناسـبی را نیز در اختیار وی قرار می دادند. پرسپولیس 

کمتر از دو هفته دیگر برای جذب یـک مهاجم باکیفیت 

فرصـت دارد.

حردانی در انتظار معاینات تکمیلی

مصدومیـت مدافـع اسـتقلال کـه در جریـان بـازی 

بـه نگرانـی سرمربـی  آمـد، منجـر  تدارکاتـی پیـش 

آبی پوشـان شـد. مهم تریـن اتفاقـی کـه در جدیدتریـن 

بـازی تدارکاتـی اسـتقلال رخ داد، مصدومیـت صالـح 

حردانی، مدافع راسـت این تیم اسـت و ایـن مصدومیت 

درحالـی حـادث شـد کـه بـا اعـلام باشـگاه اسـتقلال 

فقـط به منظـور جلوگیـری از تشـدید مصدومیـت وی در 

ایـن بـازی تعویـض شـد و معاینـات تکمیلـی وضعیت او 

را مشـخص می کنـد. حردانـی یکـی از معدود بازیکنـان 

اسـتقلال اسـت کـه در پسـت خـود تنهاسـت و بازیکـن 

تخصصـی دیگـری در ایـن پسـت حضـور نـدارد.

آنتورپ آی تی سی بیرانوند را صادر کرد

باشـگاه آنتورپ مجوز بازی علیرضا بیرانوند را صادر کرد.

مجوز بازی بین المللی علیرضا بیرانوند از سـوی باشـگاه 

بلژیکـی صـادر شـد تـا باشـگاه پرسـپولیس بـا دریافـت 

آی تی سـی دروازه بـان ملی پوشـش، بـرای صـدور کارت 

بـازی وی اقدام کنـد. به این ترتیـب بیرانونـد می تواند در 

بازی با ذوب آهـن درون دروازه پرسـپولیس بایسـتد.

کوچ «سانچز» از اینتر به مارسی

همه چیز مهیای امضای قرارداد دوســاله بین الکســیس 

سانچز با مارسی است. ســانچز و اینتر برای فسخ قرارداد 

به توافق رسیده اند و این بازیکن به طور آزاد راهی المپیک 

مارســی می شــود. به گــزارش فابریتزیــو رومانــو، انتقال 

الکسیس سانچز به المپیک مارسی قطعی است و به زودی 

انجام می شود. انتظار می رود امضای قرارداد در هفته آینده 

صورت گیرد؛ دقیقا پس از امضای فســخ قرارداد سانچز با 

اینتر. قرارداد سانچز با مارسی دوساله خواهد بود.

بازگشت «ورنر» به بوندس لیگا

چلســی پس از لوکاکــو، ورنر را هــم به تیم ســابق خود 

فرستاد. تیمو ورنر پس از دو فصل بازی با پیراهن چلسی 

بــه لایپزیش برمی گــردد و بازگشــت او بــه بوندس لیگا 

قطعــی اســت. لایپزیش و چلســی بــر سر انتقــال این 

مهاجم بیست وشش ساله به توافق کامل رسیده اند. این 

انتقال قرضی نیست و لایپزیش، ورنر را به صورت دائمی 

می خرد. به نقل از اسکای اسپورت، رقم انتقال حدود ۳۰ تا 

۳۵ میلیون یورو خواهد بود. چلســی در ســال۲۰۲۰ برای 

خرید ورنر مبلغ ۵۶ میلیون یورو به لایپزیش پرداخت کرد؛

اما این مهاجم آلمانی دوران موفقی در لندن نداشت.

حضور پرتعداد خارجی ها در عربستان

مســابقات فصل آینده لیگ عربســتان درحالــی برگزار 

خواهد شــد که تیم های حاضر در این لیــگ در مجموع 

۴۳ بازیکن خارجی در اختیار دارند. فصل نقل و انتقالات 

تابستانی باشــگاه های لیگ حرفه ای عربستان همواره 

شــاهد تمایل باشــگاه ها برای ایجاد تغییرات اساســی 

به ویژه از نظر بازیکنان خارجی بوده است. الشرق الاوسط 

در گزارشــی تعــداد قراردادهــای خارجی منعقد شــده 

توســط باشــگاه های عربســتانی را که تاکنون بیش از 

۴۳ قرارداد جدید بوده، بررسی کرده که در این بین الهلال 

تنهاباشگاهی اســت که در جریان نقل و انتقالات فعلی،

به دلیل محکومیت در پرونده محمــد کنو و محرومیت از 

دو پنجره نقل و انتقالاتی، موفق بــه ثبت هیچ قراردادی 

نشده اســت. البته مدیران باشــگاه های عربستانی در 

روزهای آینــده نیز بــرای تکمیــل برخــی قراردادهای 

خارجی به منظور آماده سازی برای شروع رقابت های لیگ 

حرفه ای عربستان اقدام خواهند کرد.

حمل و نقل رایگان در جام جهانی!

دولت قطر خدمت ویژه ای برای تماشــاگران مســابقات 

جام جهانی تدارک دیده است. طبق اعلام شبکه «الکاس»

قطر، دولت قطــر کارتی به نــام «هیا» صــادر می کند که 

ایــن کارت الکترونیکی مورد تأیید فیفا ســت و هواداران 

می تواننــد از طریق این کارت به هتل های تعیین شــده 

برای مســابقات جام جهانــی مراجعه کننــد و اتاق های 

دلخواهشــان را رزرو کنند. هر هواداری برای حضور در 

مســابقات باید این کارت را به همراه داشــته باشد و اگر 

فقط بلیت بازی را تهیه کند، نمی تواند وارد ورزشگاه بازی 

شود. از خدمات ویژه این کارت، حمل و نقل رایگان در ایام 

جام جهانی برای هواداران است.

کوتاه
از ایران

کوتاه
از جهان

۳شنبه
۱۴۰۱ مــــرداد   ۱۸
۱۴۴۴ محــرم   ۱۱
۳۷۳۰ شـــــماره 

ادای دین بارسلونا به «دنی آلوز» به بهانه جام خوان گامپر

پیراهن ٤٣١، هدیه ای برای برزیلی خاص
بالاخره پس از کش وقوس فراوان، 
جام سنتی خوان گامپر که پیش از 
این قرار بود بین بارسلونا و رم 
برگزار شود، یکشنبه شب با 
حضور تیم مکزیکی پوماس 
«اسپاتیفای  ورزشگاه  در 
نوکمپ» انجام شد تا علاوه 
بر معرفی اعضای تیم اصلی 
ھواداران،  به  بارسلونا 
خداحافظی  برای  فرصتی 
شود.  فراھم  آلوز  دنی  با 
دیدار خوان گامپر که ھرسال با 
معرفی ھمه اعضای تیم نخست 
بارسلونا آغاز می شود، امسال 
شاھد تشویق نه چندان گرم 
جرارد پیکه و سرخی روبرتو، 
سوم  و  دوم  کاپیتان ھای 
بارسلونا بود. این درحالی 

است که فرنکی دی یونگ با حمایت ھواداران بارسا روبه رو شد، اما 
بیش از ھمه، پدری و لواندوفسکی شاھد حمایت و تشویق ھمه جانبه 
ھواداران بارسلونا بودند. در سوی مقابل، مارتین براتویت که از 
جدایی سر باز زده بود، با سوت کرکننده بیش از ۸۰ھزار ھوادار حاضر 
در ورزشگاه مواجه شد. گفته می شود او پیشنھادھایی از تیم ھای 
لیگ برتری دارد، اما به باشگاه اعلام کرده است فقط حاضر است 
به عنوان بازیکن آزاد بارسلونا را ترک کند! ھمچنین بازگشت دنی 
آلوز به بارسلونا با لباس تیم حریف فرصت مناسبی را برای خداحافظی 
نوکمپ با او فراھم کرد. او نیم فصل دوم فصل گذشته پس از شش سال 
بار دیگر به بارسا بازگشت، اما درنھایت قراردادش تمدید نشد تا پس 
از انجام ۴۳۱بازی از بارسلونا جدا شود. خوان لاپورتا و باشگاه بارسلونا 
پیش از شروع تقابل با پوماس مکزیک، از دنی آلوز بابت سال ھای 
حضورش در بارسلونا قدردانی کردند. آلوز در دو دوره مختلف پیراھن 
بارسلونا را بر تن کرد و در طول بیش از ھشت سال حضور در این 
باشگاه، ۴۳۱بازی با پیراھن بلوگرانا انجام داد. دنی آلوز که به دلیل 
شوخ طبعی و شیطنتش ھم شناخته شده است، در ابتدای بازی کمی 
ھم سربه سر مارک آندره تراشتگن، دروازه بان بارسا، گذاشت که این 

موضوع ھم سوژه عکاسان شد.

«مهدی طارمی» پس از شروع عالی در لیگ پرتغال

روند گل زنی هایم ادامه خواهد داشت
مھاجم ایرانی پورتو پس از درخشش برابر ماریتیمو  اظھار کرد 
که وظیفه او گل زنی است. پس از درخشش برابر توندلا در دیدار 
سوپرجام، مھدی طارمی به عملکرد خوب خود با لباس پورتو 
ادامه داد و در ھفته نخست از فصل جدید رقابت ھای لیگ برتر 
پرتغال، دو بار دروازه ماریتیمو را باز کرد تا مدافع عنوان قھرمانی 
با پیروزی ۵ بر ۱ شروع پرقدرتی داشته باشد. مھدی طارمی 
که تیم ھای زیادی در فوتبال اروپا از جمله آث میلان ایتالیا را 
خواھان خود می بیند، امیدوار است امسال نیز مانند سال گذشته 
که گل  ھای زیادی را برای تیمش به ثمر رساند، برای تیمش مؤثر 
واقع شود و بتواند با این تیم قھرمانی در لیگ پرتغال را بار دیگر 
تکرار کند. در پایان دیدار پورتو و ماریتیمو، طارمی به عنوان 
بھترین بازیکن زمین انتخاب شد و درباره کسب این عنوان و 
دریافت جایزه MVP بازی گفت: اول از ھمه بابت دریافت این 
جایزه تشکر می کنم. این جایزه برای من خیلی خوب است و 
من از کسب این جایزه خو ش حالم. من سخت برای تیمم کار و 
تلاش می کنم. طارمی سپس در پاسخ به اینکه چه حسی نسبت 
به حضور ھواداران در ورزشگاه دارد، پاسخ داد: وقتی مقابل 
ھواداران خودمان بازی می کنیم، تیم ھمیشه بسیار ھیجان زده 

است. آن ھا برای باشگاه پورتو باورنکردنی و بسیار مھم 
ھستند. خوب است که می توانیم با قدرت ادامه بدھیم 

و پیروز شویم. مھاجم ایرانی سپس درباره این 
موضوع که با وجود جدایی چندین ستاره مھم، پورتو 
ھمچنان به پیروزی ھایش ادامه می دھد، اظھار 
کرد: پاسخ من به سؤال شما این است که ما یک 

تیم ھستیم. مھم نیست چه کسی گل می زند، چه 
کسی از ابتدا به زمین می رود، چه کسی به عنوان 
بازیکن تعویضی می آید و چه کسی اصلا بازی 
نمی کند. ما به معنای واقعی کلمه، یک تیم 
ھستیم. طارمی در پایان درباره اینکه در 
دو بازی ابتدایی فصل (سوپر جام و دیدار 

ھفته نخست فصل جدید) چھار گل به 
ثمر رسانده است، گفت: من فقط تلاش 
ھم تیمی ھایم را به گل تبدیل کردم. 
وظیفه من گل زنی است و تلاش می کنم 

ھمیشه بھترین عملکردم را نشان دھم و 
این روند ادامه خواھد داشت.

مجلــه دنیــای ورزش در یکی از 
شماره های مرداد۱۳۵۰ گزارشی از 
دیدار دو تیم پاس مشهد و تهران در 
چارچوب مقدماتی لیگ منطقه ای 
ایران منتشــر کرد. در این گزارش 
جزئیات بازی دو تیم که ۱۱مرداد در 
ورزشگاه باغ همایون اصفهان برگزار 
شده بود، آمده است. دیداری که 
پاس شهر تهران با حضور ستاره های 
نامدارش توانست به سادگی از پس 
تیم مشهد برآید. البته حضور پاس 
مشهد در گروهی ســخت یکی از 
علل ناکامی مشهدی ها بود و نکته 
جالب تر اعتراض مشهدی ها به تیم 
تاج اهواز در جریان این مسابقات 
بود که گویــی با چهار یــار آزاد به 
مسابقه با آن ها آمده بود. در ادامه 
بخش هایی از این گزارش را از نظر 

خواهید گذراند.

– پاس مشهد 0 ■پاس تهران 3
43 اصغـر  26 و  گل هـا: دقایـق
همایـون   68 دقیقـه شـرفى، 

خى هر شـا
داور: حریرى

کمک ها: بهلولى، ابراهیم زاده
تیـم پـاس مشـهد کـه در اولیـن 
مسـابقه خـود بـا نتیجـه 1بـر0

مغلـوب تـاج اهـواز شـده بـود، 
چـون در برابـر پاس تهـران بخت 
چندانـى بـراى خـود نمى دیـد، 
در بـازى بـا پـاس بـه تعـدادى از 
بازیکنـان دیگـر تیمش کـه در بازى 
قبـل از آن ها اسـتفاده نشـده بود، 
امـکان داد تـا دسـت کم حالا کـه از 
دور مسـابقات خـارج مى شـوند، 
یک مسـابقه انجام داده باشـند. البته 
تیم مشـهد با قرارگرفتن در گروهى 
مشـکل، دچـار بداقبالـى شـد، چه 

اینکه ایـن تیـم با یـک نیمـه بازى 
خـوب خـودش در برابر تـاج اهواز 
نشـان داد کـه یکـى از بهتریـن 
تیم هایى اسـت کـه تاکنون مشـهد 
بـه مسـابقات فوتبـال اعـزام کرده 
اسـت و مسـلما اگـر در گـروه دیگر 
قـرار مى گرفـت، صعـودش امـکان 
بسـیار داشـت، به ویـژه آنکـه از 
دو فـوروارد سـریع و باتکنیـک، 
بهـروز صحابـه و پرویـز تجلـى، 
سـود مى برد. ایـن دو فوتبالیسـت 
بازیکنانـى قابل توجه و مسـتعدند. 
ضمنـا پـاس مشـهد دربـاره حضور 
چهـار بازیکـن تـاج اهـواز در 
مسـابقات اعتراضـى بـه هیئـت 
سرپرسـتى تسـلیم کـرد. بنـا بـه 
ادعـاى ایـن تیـم، تـاج اهـواز از 
چهار بازیکـن کمکى اسـتفاده کرده 
اسـت. به هرحـال، ایـن بـازى کـه 

اولیـن مسـابقه پـاس تهـران بود، 
بیشـتر به یـک تمریـن آرام و مفید 
بـراى بازیکنـان تهرانى شـباهت 
داشـت کـه ضمـن آن سـه گل هـم 
به ثمـر رسـاندند. چون دیده شـد که 
پـاس تهران بیشـتر بـه انجـام یک 
بـازى نمایشـى و حفظ تـوپ تمایل 
داشـت و هر طور کـه اراده مى کرد، 
پاس مشـهد را در اختیار داشـت. در 
دقیقـه26 اصغـر شـرفى فـوروارد 
تیزچنـگ و سـریع پـاس تهـران، 
از زاویه اى تنـگ گل اول مسـابقه را 
به ثمـر رسـاند و در دقیقـه43 نیـز 
از پاس خـوب مهدى مناجاتى سـود 
برد و با ضربـه اى آرام دومین گل را 
وارد دروازه تیم مشـهد کرد. در نیمه 
دوم شـرفى و مهدى مناجاتى بعد از 
بیسـت دقیقه بـازى مکان هاى خود 
را بـه احمـدزاده و علـى مناجاتـى 
شـاهرخى  همایـون  و  سـپردند 
سـومین گل و آخریـن گل بـازى را 
در دقیقـه68 بـا شـوتى سـرضرب 
به نـام خـودش ثبـت کـرد و بازى 
0 به سـود پـاس  بـا نتیجـه 3بـر
تهـران خاتمـه یافـت، درحالى که 
بـازى کامـلا یک طرفـه بـود. بعد از 
پایان این مسـابقه چهار تیـم مرحله 
نیمه نهایـى شـناخته شـدند. ایـن 
چهار تیـم عبارت بودند از سـپاهان 
اصفهـان، پاس تهـران، تـاج اهواز 
و تراکتورسـازى تبریـز. ولى هنوز 
دو مسـابقه از مرحلـه مقدماتـى بین 
تیم هـاى تراکتورسـازى تبریـز بـا 
پـاس بروجرد و تـاج اهـواز با پاس 
تهران باقـى بـود تـا اول و دومى 
تیم هـاى هـر گـروه و حریفـان 
مسـابقات نیمه نهایى معلوم شـوند.

گزارش دنیای ورزش از حضور پاس مشهد در مقدماتی لیگ منطقه ای ایران

باخت پاس به پاس!
تاریخ

یم 
تقو

نبه ها
٣ش

قبــل  فصــل 

بسکتبال بود 

که مدیران تنها نماینده مشهد 

در این مســابقات، سرمست از 

نمایش درخشان تیمشان با 

سرمربی صربســتانی، 

از تمدیــد قــرارداد 

سرجان ایوانوویچ با 

ایــن باشــگاه خبر 

دادند. خــبری که 

رابطــه  به واســطه 

عاطفی و خوبی که 

بازیکنان تیم با این 

مربی داشــتند، در 

روحیه بخــش بــود. حتــی 

آویژه ای هــا عکس یادگاری 

تمدید قرارداد با سرجان را 

هم منتشر کردند و همه چیز 

خوب پیش می رفت که 

بلافاصله بعد از پایان 

و  مســابقات 

صعودنکــردن تیم 

مشــهد بــه مرحله 

بعــد، خبر فســخ 

ایــن  قــرارداد 

در  سرمربــی 

رسانه ها منتشر 

فاصله  شــد. 

منچسترســیتی در اولین بازی  اش در فصل جدیــد لیگ برتر در 

خانه وستهام به پیروزی 

زدن هر دو گل تیمش، ستاره میدان بود. این  عملکرد درخشان 

باعث شد تا بسیاری از چهره های سرشــناس دنیای فوتبال او 

را  تحســین کنند. گری لینه کر، آقای گل جام جهانی

مجری برنامه 

اســت. یک مهاجم خوب که آمار گل زنی اش بــالا خواهد بود. 

یک استعداد شــگفت انگیز واقعی. پابلو زابالتا، مدافع سابق 

منچسترسیتی و وستهام، نوشــت:  چه شروعی در لیگ برتر 

برای ارلینگ هالند.  آلن شــیرر، کاپیتان ســابق تیم ملی 

انگلیس که بــا 

برتر اســت، با تگ کــردن هالند، نوشــت:  

مانده .جالب اینکه هالند چند روز قبل عکســی از خودش 

در کنار شیرر منتشر کرده و نوشته بود که این ستاره سابق 

نکته هایی درباره گل زنی به او گوشزد کرده است. مایکل 
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تیم می گوید می خواهد روزهای بد گذشته خود را جبران کند. سعید 

واســعی که در دو فصل اخیر به نوعی هم بازیکــن تراکتور بوده و 

هم نبوده است، امسال با قدرت و انگیزه تمریناتش را آغاز کرده 

اســت و در اردوی ترکیه هم یکی از خوب هــای تیم پرطرف دار 

تبریزی بود. او درباره شرایط تراکتور در اردوی پیش فصل گفت: 

تمرینات خوبی را با حضور یک مربی کاربلد پشت سر گذاشتیم. 

امیدوارم امسال بتوانیم برای تراکتور قهرمانی کسب کنیم. وی 

درباره گل زنی اش در بازی های دوســتانه ادامه داد: در بازی های 

دوســتانه دو گل زدم و وضعیتم خوب است. با حضور آقای 

بردیف شرایط خوبی را تجربه می کنیم. خوش حالم که 

امسال در تراکتور ماندم و بالاخره باید بتوانم حقم را ادا 

کنم. دو سال را آن طور که باید و شاید،به خوبی پشت سر 

نگذاشتم، ولی مطمئنم که همه را جبران 

خواهم کرد. این بازیکن با اشاره به اینکه 

بردیف کاری به اسامی ندارد و به هرکسی 

که توانمند اســت، بازی می دهــد، بیان 

کرد: آنچه مشخص است را می بینند و قطعا 

حق را به حق دار می دهنــد. آقای بردیف هرکس 

را که تلاش بکند و زحمت بکشد، در ترکیب قرار می دهد. 

۳شنبه
مــــرداد   ۱۸

محــرم   ۱۱
شـــــماره 

ھافبک ایرانی العربی قطر باوجود پیوستن عمر الســومه به العربی در این تیم 
ماندنی شد. عمر السومه بعد از سقوط الاھلی به لیگ دسته یک فوتبال 
عربستان تصمیم به جدایی از این تیم گرفت و راھی لیگ ستارگان قطر 
شد و با العربی قرارداد امضا کرد. باتوجه به اینکه العربی پنج بازیکن 
خارجی خود را کامل کرده بود، گمانه زنی ھای بسیاری درباره اینکه 
السومه جایگزین کدام بازیکن خواھد شــد، وجود داشت و بعضی 
رسانه ھا از نام مھرداد محمدی سخن به میان آوردند و از بازگشت 
این بازیکن به لیگ ایران و پیوستنش به پرسپولیس خبر 
دادند. اما باشگاه العربی تصمیم 
گرفت که بازیکن گابنی خود 
را در فھرست فروش قرار دھد 
و السومه را جایگزین او کند 
تــا به این ترتیب محمدی 
برای ســومین فصل در 
العربی به حضورش ادامه 
دھد. طبق اعلام روزنامه الوطن 
و الــرای، آرون بوبینــدزا راھی 
الشباب عربستان خواھد شد و 
السومه جایگزین او در العربی 

شد.

مصاحبه ای کرد. آنجا تیتر زدم «با من هرچه کرد آن آشنا 

کرد». همین تیتر باعث شد کلا محمد مؤمنی کارش در 

پیام سخت تر شود و یکی دو هفته دیگر هم بیرون بماند.

١٩٩٨ بعد از آن گل 

وقتی تیم به جام جهانی رفت، در بازگشــت از خداداد 

استقبال بی نظیری شد. او را به ورزشگاه تختی آوردند 

و ســابقه نداشــت به دلیل یک بازیکن ۲۰هــزار نفر به 

ورزشگاه بیایند و حتی یادم هست خیابان  های اطراف 

هم شلوغ شده بود. فردایش به خانه خداداد رفتم و یک 

مصاحبه که هیچ کس نداشت، گرفتم. مصاحبه خوبی 

شد که با عکس خوب کار کردیم و ماندگار شد.

تابه حال از دست خبرنگاری عصبانی شده اید؟

بعضی خبرنگاران خیلی ســمج هستند و خواسته های 

غیرمنطقی دارنــد. اما من چون خــودم خبرنگار بودم، 

همیشه سعی کردم رابطه خوبی با آن ها داشته باشم.

خودتان چطور؟ دورانی که خبرنگار بودید، کسی را 

من همیشــه ســعی می کردم حقیقت را بنویســم. این 

نبوده که بخواهم به کسی توهین کنم یا آزارش بدهم.

بازیکن مشــهدی تیم فوتبال تراکتور در سومین ســال حضورش در این 

تیم می گوید می خواهد روزهای بد گذشته خود را جبران کند. سعید 

واســعی که در دو فصل اخیر به نوعی هم بازیکــن تراکتور بوده و 

هم نبوده است، امسال با قدرت و انگیزه تمریناتش را آغاز کرده 

اســت و در اردوی ترکیه هم یکی از خوب هــای تیم پرطرف دار 

تبریزی بود. او درباره شرایط تراکتور در اردوی پیش فصل گفت: 

تمرینات خوبی را با حضور یک مربی کاربلد پشت سر گذاشتیم. 

امیدوارم امسال بتوانیم برای تراکتور قهرمانی کسب کنیم. وی 

درباره گل زنی اش در بازی های دوســتانه ادامه داد: در بازی های 

دوســتانه دو گل زدم و وضعیتم خوب است. با حضور آقای 

بردیف شرایط خوبی را تجربه می کنیم. خوش حالم که 

امسال در تراکتور ماندم و بالاخره باید بتوانم حقم را ادا 

کنم. دو سال را آن طور که باید و شاید،به خوبی پشت سر 

نگذاشتم، ولی مطمئنم که همه را جبران 

خواهم کرد. این بازیکن با اشاره به اینکه 

بردیف کاری به اسامی ندارد و به هرکسی 

که توانمند اســت، بازی می دهــد، بیان 

کرد: آنچه مشخص است را می بینند و قطعا 

حق را به حق دار می دهنــد. آقای بردیف هرکس 

را که تلاش بکند و زحمت بکشد، در ترکیب قرار می دهد. 

بالاخره پس از کش وقوس فراوان، 
جام سنتی خوان گامپر که پیش از 
این قرار بود بین بارسلونا و رم 
برگزار شود، یکشنبه شب با 
حضور تیم مکزیکی پوماس 
«اسپاتیفای  ورزشگاه  در 
نوکمپ» انجام شد تا علاوه 
بر معرفی اعضای تیم اصلی 
ھواداران،  به  بارسلونا 
خداحافظی  برای  فرصتی 
شود.  فراھم  آلوز  دنی  با 
دیدار خوان گامپر که ھرسال با 
معرفی ھمه اعضای تیم نخست 
بارسلونا آغاز می شود، امسال 
شاھد تشویق نه چندان گرم 
جرارد پیکه و سرخی روبرتو، 
سوم  و  دوم  کاپیتان ھای 
بارسلونا بود. این درحالی 

است. آن ھا برای باشگاه پورتو باورنکردنی و بسیار مھم 
ھستند. خوب است که می توانیم با قدرت ادامه بدھیم 

و پیروز شویم. مھاجم ایرانی سپس درباره این 
موضوع که با وجود جدایی چندین ستاره مھم، پورتو 
ھمچنان به پیروزی ھایش ادامه می دھد، اظھار 
کرد: پاسخ من به سؤال شما این است که ما یک 

تیم ھستیم. مھم نیست چه کسی گل می زند، چه 
کسی از ابتدا به زمین می رود، چه کسی به عنوان 
بازیکن تعویضی می آید و چه کسی اصلا بازی 
نمی کند. ما به معنای واقعی کلمه، یک تیم 
ھستیم. طارمی در پایان درباره اینکه در 
دو بازی ابتدایی فصل (سوپر جام و دیدار 

ھفته نخست فصل جدید) چھار گل به 

ھمیشه بھترین عملکردم را نشان دھم و 

یک رسانه انگلیسی مدعی است منچســتریونایتد اگر از جذب 
فرانکی دی یونگ کاملا ناامید شــود، برای به خدمت گرفتن 
آدریان رابیو از یوونتوس تلاش خواھد کرد. منچستریونایتد 
در طول تابســتان تلاش زیادی کرد تا فرانکی دی یونگ، 
ھافبک ھلندی بارسلونا، را به خدمت بگیرد؛ اما تا این لحظه 

یونایتد در رسیدن به این ھدف تابســتانی اش موفق نبوده 
اســت و گفته می شــود مھم ترین علت در این ناکامی، 

مخالفت شــخص دی یونگ با جدایی از بارسلونا 
بوده است.  روز گذشته خبر ناامیدکننده دیگری 
از اردوی بارسا به منچستریونایتد رسید؛ خوان 
لاپورتا، رئیس باشگاه کاتالان، به خبرنگاران 

برای به خدمت گرفتن آدریان رابیو از یوونتوس 
اقدام می کند. البته احتمال اینکه یوونتوس رابیو 

را حفظ کند تا جانشــین پوگبای مصدوم باشد، کم 


